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Gemeente Nieuwkoop 
T.a.v. gemeenteraad 
Postbus 1 
2460 AA  TER AAR 
 

 
 

beantwoording schriftelijke vragen 
 
 

 
Inleiding 
De SBN heeft op 30 maart j.l. aan het college vragen gesteld over het losloopgebied voor 
honden in Buytewech. 
 
1. Vraag:  
Klopt het dat er eerst plannen waren om het voetbalveldje aan de rand van het 
park in de Buytewech om te wisselen met het losloopgebied aan de andere kant 
van het park? en zo ja, waarom?  
 
Antwoord: 
Nee, dat was niet het plan. De aanleiding voor het wisselen van het losloopgebied was 
niet het voetbalveldje. Er is geen sprake geweest om het voetbalveldje in het park om te 
wisselen. Er is voorgesteld om het voetbalveldje te verplaatsen naar het grasveld aan de 
Drevel. Echter dit stuitte op weerstand van direct aanwonenden.  
 
De aanleiding van het wisselen van het losloopgebied waren diverse meldingen van 
aanwonenden die aangaven dat kinderen niet veilig in het park konden spelen en het 
park uitgejaagd werden door loslopende honden. Zij hebben ook aangegeven dat het 
wachten was op een bijt-incident.  
 
2. Vraag: 
Klopt het dat vanwege de vele bezwaren zijn geweest om het voetbalveldje en 
het losloopgebied om te draaien zijn geweest en op de bezwaarmakers geen 
reactie is gekomen? zo ja, waarom is er geen contact gelegd met de 
bezwaarmakers? 
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Antwoord: 
Er zijn 472 brieven verstuurd met het voorstel om het losloopgebied te wisselen 
en het verplaatsen van het voetbalveldje. Op deze brief zijn in totaal 31 reacties 
gekomen. Deze reacties waren heel uiteenlopend met suggesties, voorstanders 
en tegenstanders. De inwoners die een reactie hebben gegeven hebben we per 
e-mail laten weten dat de respons van inwoners heel uiteenlopend was en dat we 
tijd nodig hadden om tot een beslissing te komen.  
 
Na intern overleg is er uiteindelijk een besluit genomen door het college op 22 
november 2022. We hebben ervoor gekozen om de communicatie hierover via 
onze gebruikelijke kanalen te doen en niet alle mensen die een reactie hebben 
gestuurd hierover persoonlijk te berichten of opnieuw een bewonersbrief te 
sturen.  
 
3. Vraag: 
Er zijn nu wijzigingen rondom het park vwb het losloopgebied terwijl voor dit park 
veel gebruik gemaakt wordt door hondenbezitters. 
 
Antwoord: 
Er zijn, naast de hondenbezitters, ook veel andere gebruikers van het park. Om 
de spelende kinderen (aan de kant van Windhaak en de Rietkam) de ruimte te 
geven om te spelen in het park zonder dat zij hinder en angst hebben van 
loslopende honden, is ervoor gekozen om het losloopgebied te wisselen.  
 
4. Vraag: 
Bij het bouwen van de woningen bij Buytewech-Noord zal er mogelijke 
aanpassingen moeten plaatsvinden in het park. (fietspaden e.d.) 
Bent u van plan om dit te bespreken met de gebruik makers van dit park 
(polderpret, hondenbezitters en omwonende). 
 
Antwoord: 
Toekomstige aanpassingen in het park zijn al vastgelegd in het 
bestemmingsplan. Na realisatie van de nieuwbouw worden aanpassingen van 
het park via de gebruikelijke gemeentelijke communicatiekanalen 
gecommuniceerd.  
 
Mocht er in de toekomst aanleiding zijn om iets aan het losloopgebied te wijzigen 
(zoals de komst van 2 doorgaande fietspaden door het park) dan krijgen 
hondenbezitters, bewoners en andere betrokkenen de mogelijkheid om mee te 
denken over eventuele aanpassingen.  
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burgemeester en wethouders van Nieuwkoop 
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Loco secretaris 
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